

Eriävä mielipide: Tuotantotapaselvitysten käynnistäminen - ryhmäperhepäivähoito

Esitän eriävän mielipiteen yhden kunnallisen varhaiskasvatusryhmän asettamisesta tuotantotapaselvitysten listalle päätöksen liitteenä olevien perusteluiden mukaisesti. Kaupunginhallituksen päätös asettaa kyseisessä varhaiskasvatuksessa olevat lapset, perheet ja henkilökunnan epäyhdenvertaiseen asemaan muuhun kunnalliseen varhaiskasvatustoimintaan nähden, kohtelee eri tavoin opetus- ja varhaiskasvatusvaliokuntien alaista toimintaa, eikä ole kaupungin hallintosäännön mukainen.

Esittelytekstin ja päätöksen liitteenä olevien perusteiden mukaisesti ryhmäperhepäivähoidon arviointia esitetään tehtäväksi tuotantotavan lisäksi myös ryhmän säilymisestä, sen tiloista ja sijainnista. Kaupunginhallitus ei aseta arvioitavaksi muita päivähoitoryhmiä, niiden tiloja tai sijaintia. Tämänhetkisen tuotantotavan eroavaisuus (liitteen mukaan eroavaisuus on lähinnä henkilöstön koulutusasteissa) ei aseta muita ryhmiä suurempaa tarvetta arvioida ryhmän toimitiloja tai sijaintia.

Suomenkielisen ryhmäperhepäivähoidon toiminta on toiminnallisesti täysin sidoksissa kielikylpypäiväkodin toimintaan, joka ei ole selvityksen alaisena. Ryhmäperhepäivähoito sijaitsee samassa rakennuksessa kuin Kasabergets daghem, joka ei myöskään ole selvityksen alaisena. Ryhmä on toiminut tiloissa niiden rakentamisesta asti, tilat on kalustettu ryhmälle ja tilojen vuokra maksetaan suomenkielisestä varhaiskasvatuksesta. Toiminta on yhden valiokunnan, suomenkielisen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunnan, alaista toimintaa.

Tuotantotapaselvitysten perusteluissa on nostettu esiin ryhmän toiminta ja toimitilat. Kaupungin hallintosäännön mukaisesti opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta päättää hallinnassaan olevien rakennusten ja toimitilojen käytöstä luopumisesta sekä päättää varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen järjestämipaikoista hallinnoimiensa tilojen puitteissa. Esittelyteksti ”Lopputuloksena voi myös olla, että joitakin toimintoja tai niiden osia lopetetaan.” on siis ristiriidassa kaupungin hallintosäännön kanssa.

Opetus- ja varhaiskasvatusvaliokuntien varhaiskasvatusverkkoselvitys on tuonut jo pidemmän aikaa epävarmuutta toiminnan jatkuvuudesta henkilökunnalle ja perheille. Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta on juuri saattamassa toista perättäistä verkostoselvitystä päätökseen. Jälleen uusi selvitys tuo yhden kieliryhmän toimintaan pitkittyneen epävarmuuden tilan, mikä ei ole lasten edun mukaista, yhdenvertaista tai kielikylpytoiminnan jatkuvuuden kannalta asianmukaista.

Ottaessaan vain toisen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunnan alaisen toiminnan tarkasteluun, kaupunginhallitus kohtelee valiokuntia ja niiden alaista toimintaa eri tavoin. Valiokuntien alainen toiminta on jaettu kieliperusteisesti.

29.10.2024 Kauniaisissa

Satu Mollgren

